

Socialnämnden  
2019-10-22

Alexandra Mattsson Åkerström (V)  
Jackie Nylander (V)  
Maria Ljuslin (V)  
Björn Häll Kellerman (V)

### **Skrivelse om barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden**

Antalet barnfamiljer som vräks i Sverige har ökat igen enligt statistik från Kronofogden. Det är bland annat olagliga andrahandsuthyrningar som leder till vräkningar av barnfamiljer och från och med den 1 oktober gäller dessutom skärpta regler för andrahandsuthyrning. Det är utmärkt att personer som ägnar sig åt olaglig andrahandsuthyrning snabbare förlorar sina kontrakt, men samtidigt befarar vi att fler barn kan drabbas av vräkning och ser ett omedelbart behov av att stärka de vräkningsförebyggande åtgärderna. I Stockholm tvingas tyvärr många barnfamiljer ut på en mycket osäker andrahandsmarknad där de riskerar att utnyttjas av personer som hyr ut olagligt och till ockerhyror. För att stötta barnfamiljer som bor i andra hand, som med de nya reglerna kan komma att bli bostadslösa i princip utan längre förvarning, behöver rutinerna för bostadsbolagens och socialtjänsten samverka ses över och vid behov skärpas. Det ska finnas en pågående dialog mellan stadsdelsnämndernas socialtjänst och bostadsbolagen för att ta fram gemensamma riktlinjer för det vräkningsförebyggande arbetet, och det är bra. Men med anledning av det ökande antalet vräkningar av barnfamiljer och den skärpta lagstiftningen vill vi ställa följande frågor till förvaltningen:

1. Kommer förändringarna som den nya lagen medför att beaktas i arbetet med gemensamma riktlinjer mellan socialtjänsten och de kommunala bostadsbolagen angående det vräkningsförebyggande arbetet?
2. Har förvaltningen en samlad bild över hur socialtjänsten och de kommunala och privata bostadsbolagen samverkar för att undvika vräkningar av barnfamiljer? Har förvaltningen kännedom om de kommunala bostadsbolagens rutiner för att underrätta socialtjänsten i de fall vräkningar berör barn? Är förvaltningens bedömning att underrättelse även kommer att skickas från bostadsbolagen till berörd socialtjänst när vräkningar berör andrahandshyresgäster som hyrt olovligt där barn är berörda?
3. Har förvaltningen en samlad bild över hur många placeringar av barnfamiljer socialtjänsten i staden idag har på tillfälliga boenden såsom vandrarhem?